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Interpellation till ordförande för Socialnämnden angående kommunens 
engagemang för Sociala företag i Norrtälje kommun. Från Camilla 
Rydstrand (MP) 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas och besvaras vid nästa sammanträde. 
 
Beslutsunderlag 
 
Interpellation till ordförande för Socialnämnden angående kommunens engagemang för Sociala 
företag i Norrtälje kommun. Från Camilla Rydstrand (MP) 

Beslutande sammanträde 
Beslutsgång 
Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta att interpellationen får ställas och besvaras 
vid nästa sammanträde och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med förslaget. 
 
  
Beslutet ska skickas till  
Interpellant 
Interpellationens mottagare 
  
Paragrafen är justerad 

 



 

 

 
 
 
2023-04-20 
 

Interpellation till ordförande för Socialnämnden 
 
 
Kommunens engagemang för Sociala företag i Norrtälje kommun 
 
Kommunen har antagit riktlinjer för stöd och utveckling av arbetsintegrerade sociala företag i 
Norrtälje kommun där det framgår att samarbetet med arbetsintegrerade sociala företag ska 
utvecklas och att dessa ska ges möjlighet att skapa fler arbetstillfällen. 
 
Många har inte koll på vad sociala företag egentligen är. Förenklat kan sägas att det är 
företag där verksamheten är ett medel för att uppnå samhällsnyttiga mål såsom minskat 
utanförskap eller tryggare livsmiljö. Eventuellt överskott återinvesteras för ökad samhällsnytta. 
Ett exempel på ett socialt företag är Industrihuset i Rimbo, som i form av ett brukar- och 
personalkooperativ bedriver LSS-verksamhet med mycket hög kvalitet och delaktighet för de 
berörda. Sociala företag kan exempelvis sälja platser för daglig verksamhet eller 
arbetsträning. Det är ett viktigt komplement till offentlig verksamhet för att öka valfriheten, 
skapa meningsfulla aktiviteter och föra människor närmare arbetsmarknaden.  
 
Men hur är kommunens relation till sociala företag? Roslagskrafternas second hand-
verksamhet på Görla möttes av uppstart av liknande konkurrerande kommunal verksamhet. 
Café Rekommenderas bedriver arbetsträning och erbjuder platser till offentlig sektor, dvs 
Arbetsförmedling, Samordningsförbund och kommunen. Men Norrtälje kommun inte anser 
sig kunna köpa platser där av oklar anledning. Nu är verksamheten i fara. Om Caféet tvingas 
lägga ned mister ett tiotal personer sin arbets-/praktikplats. Kommunen tvingas då utöka den 
egna kommunala verksamheten för arbetslösa istället för att ha tillgång till en bredare palett 
av platser hos lokala företag som är specialiserade på detta. Valfriheten för målgruppen 
minskar och alla hänvisas till kommunal verksamhet. 
 
Miljöpartiet önskar att kommunen utvecklar samverkan med den idéburna sektorn. Det är 
synd att inte ta tillvara de resurser som finns inom den idéburna sektorn och civilsamhället. 
Där finns många som är redo att anta samhällsutmaningar med en flora av lösningar. Varför 
ska just denna målgrupp inte ges någon valfrihet när styret uppenbarligen prioriterar det för 
så många andra målgrupper? 
 
Vi undrar därför: 

• Hur ser styret på sociala företag som komplement till kommunal verksamhet? 
• Varför anser styret att kommunen inte kan köpa platser för arbetsträning från 

exempelvis Café Rekommenderas? 
• Är det inte bättre att bidra till att ett tiotal människor kan ha kvar sin anställning (och 

betala skatt) istället för att bli arbetslösa? 

 
 
Camilla Rydstrand 
Miljöpartiet de gröna i Norrtälje 
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